CÔNG TY CỔ PHẦN DU LỊCH

DAKLAK

---*---

Số: …. /CV-CPDL

“V/v: Giải trình lợi nhuận Quý I/2017 lỗ”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---*---

Buôn Ma Thuột, ngày 22 tháng 04 năm 2017

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

 - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- Căn cứ Luật chứng khoán sửa đổi bổ sung số 62/2010/QH12 ngày 24/11/2010.

- Căn cứ Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài Chính về việc

hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

- Căn cứ kết quả Báo cáo tài chính Quý I năm 2017.

Công ty Cố phần Du lịch ĐắkLắk xin giải trình về biến động lợi nhuận sau thuế Quý I

năm 2017 so với cùng kỳ và lỗ như sau:

DIỄN DẢI QUÝ II-2016 QUÝ II-2015 CHÊNH LỆCH Tỉ lệ %

1 2 3 4=2-3 5=(4/3)

Doanh thu thuần bán hàng và cung cấp dịch vụ 18.342.944.209 18.568.065.120 -225.120.911 -1%

Giá vốn hàng bán 15.490.779.547 15.529.434.118 -38.654.571 0%

Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 2.852.164.662 3.038.631.002 -186.466.340 -6%

Doanh thu hoạt động tài chính 11.781.762 3.297.969 8.483.793 257%

Chi phí tài chính (lãi vay) 1.874.079.627 1.865.514.470 8.565.157 0%

Chi phí bán hàng 169.505.428 201.506.861 -32.001.433 -16%

Chi phí quản lý doanh nghiệp 2.014.982.225 1.790.799.809 224.182.416 13%

Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh -1.194.620.856 -815.892.169 -378.728.687 46%

Lợi nhuận khác 79.518.899 60.061.222 19.457.677 32%

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế -1.115.101.957 -755.830.947 -359.271.010 48%

Lợi nhuận trước thuế Quý I năm 2017 lỗ 1.115.101.957 VNĐ

Trong Quý I năm 2017 lợi nhuận trước thuế lỗ 1.115.101.957 VNĐ là do chi phí quản

lý doanh nghiệp tăng 224.182.416 VNĐ so với cùng ký, đồng thời chi phí lãi vay phải trả

tương đối lớn là 1.874.079.627VNĐ dẫn đến kết quả kinh doanh giảm và tổng lợi nhuận trước

thuế lỗ 1.115.101.957VNĐ, tăng lỗ 359.271.010VNĐ so với cùng kỳ.

Công ty Cổ phần Du lịch ĐắkLắk xin giải trình Ủy Ban Chứng Khoán và Sở giao dịch

Chứng khoán Hà Nội được biết,

Trân trọng./.

 TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu VT.  ĐOÀN ĐÌNH QUÝ

		2017-04-23T11:31:11+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DU LỊCH ĐẮK LẮK